
            SINDACO – PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Francesco Fois                                       Dr. Luigi Pirisi  
 
     ____________________________              ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Prisi 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° 44 del  29. 09. 2010 
 

 
 
 
                      
 

L’anno 2010 il giorno _29_ del mese di   SETTEMBRE     alle ore 16.00 nella casa 
Comunale,   si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 

 
 

FOIS FRANCESCO PRESIDENTE P 
FALCHI GIOVANNINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE P 
GIANFRANCO ARRAS ASSESSORE P 

SINI LORENZA ASSESSORE P 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi  Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art.  97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Francesco Fois  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 

 
 

 
 
 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
 
RICHIESTA FONDI U.N.R.R.A. PER L’ANNO 2010.  
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI COMPLETAME NTO CENTRO 
POLIVALENTE PER L'ASSISTENZA E RESIDENZA DEGLI ANZI ANI - LOTTO N°5.  

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Prefettura di Sassari con propria nota n. 11662/2010/Area IV^ del 6/08/2010, 
trasmette a questo Comune la Direttiva del ministero dell’Interno per gli obiettivi e programmi sulla 
gestione della Riserva Fondo UNRRA per l’anno 2010. 
 
VISTO  il suddetto Bando nel quale si evidenzia che le domande di finanziamento possono essere 
presentate dai Comuni interessati entro e non oltre il  giorno 30/09/2010 a mezzo raccomandata con 
ricevuta di ritorno; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende proporre un proprio progetto per il 
completamento della struttura socio/assistenziale denominata “Centro polivalente per l’assistenza e 
residenza degli anziani”; 
 
VISTO  il progetto redatto in forma preliminare e la specifica relazione  descrittiva allegata, 
appositamente predisposto dall’ufficio tecnico comunale,  da allegare alla domanda di finanziamento, 
con la quale questa Amministrazione intende proporre un progetto di completamento della struttura 
comunale denominata “Centro polivalente per l’assistenza e residenza degli anziani-5° Lotto”; 
 
VISTO  il computo metrico con annesso il quadro economico e finanziario dell’iniziativa, 
appositamente predisposto dall’ufficio tecnico comunale, che farà parte integrante della domanda di 
finanziamento, e che può essere cosi riassunto: 
 

1. Lavori     €. 153.695,11 
2. Oneri di sicurezza    €.     3.000,00 
3. Spese Tecniche    €.   23.000,00 
4. IVA     €.   15.669,51 
5. Accantonamento art. 133 D.Lgs.163/06 €.     1.566,95 
6. Imprevisti     €.     3.068,43 

============= 
Totale complessivo    €. 200.000,00 

 
Presa visione del progetto preliminare, dell’opera suddetta, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, in 
piena conformità ai principi ed alle caratteristiche contenute nel riportato comma 3 dell’art. 93 del 
D.lgs n. 163/06, emanato con d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 
Accertato che la spesa complessiva prevista ammonta ad Euro 200.000,00; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
Visto  il D.lgs n. 163/06 recante il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori servizi e forniture; 
Visto il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: “Regolamento in materia di lavori pubblici” e 
successive modificazioni; 
Ritenuto di dare incarico all’Ufficio tecnico Comunale  di procedere alla fase successiva di 
presentazione della domanda di finanziamento prevista nel suddetto Bando; 
Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi del comma 2 art. 49 T.U.E.L.; 
Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
Con votazione unanime, 

 
D E L I B E R A 

Di approvare il progetto preliminare avente per oggetto “Richiesta Fondi UNRRA – per l’anno 2010 – 
Completamento Centro polivalente per l’assistenza e residenza degli anziani – 5° lotto”;  
 
Di approvare  il  costo  complessivo  dell'iniziativa  pari a €. 200.000,00; 
 
Di impegnarsi a fornire ulteriore documentazione richiesta dalla Prefettura di Sassari; 
relativamente al progetto presentato; 

 
 
 

 
 
Di approvare,  il quadro finanziario dell’intervento in questione sulla base del quadro 
economico proposto e così riassunto: 

 
1. Lavori      €. 153.695,11 
2. Oneri di sicurezza    €.     3.000,00 
3. Spese Tecniche     €.   23.000,00 
4. IVA      €.   15.669,51 
5. Accantonamento art. 133 D.Lgs.163/06  €.     1.566,95 
6. Imprevisti     €.     3.068,43 

============= 
Totale complessivo    €. 200.000,00 

 
 

Di incaricare il Responsabile del Servizio ’Area Tecnica di procedere alla predisposizione 
degli atti previsti dalla nota della Prefettura di Sassari citata in premessa, onde poter 
formulare la domanda di finanziamento in esso prevista; 
 

       

 

 

                      Ufficio Tecnico                                           Ufficio Ragioneria 
                                 favorevole                                        favorevole  
              espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000                                                  espresso ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 

 
 


